
 diário oficial Nº 34.598  103 Sexta-feira, 28 DE MAIO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-045-seMed

oBJETo: contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para fornecimento 
de sinal de internet banda larga, para contratações futuras. aBErTUra: 
14/06/2021, às 09:00 horas. local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o 
Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vito-
riadoxingu.pa.gov.br e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de licitações e contratos, 
situado na avenida Manoel félix de farias nº. 174, Bairro centro, Vitória 
do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 27/05/2021. 
Joaquim dos santos Mendes - Pregoeiro.

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-046-PMVX

oBJETo: contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para fornecimento 
de sinal de internet banda larga, para contratações futuras. aBErTUra: 
14/06/2021, às 09:00 horas. local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o 
Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vito-
riadoxingu.pa.gov.br e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de licitações e contratos, 
situado na avenida Manoel félix de farias nº. 174, Bairro centro, Vitória 
do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 27/05/2021. 
tales duan dos santos sales - Pregoeiro.

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-047-PMVX

oBJETo: contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema 
de registro de Preços da administração Pública Municipal, para presta-
ção de serviços de manutenção e fornecimento de centrais de ar, para 
contratações futuras. aBErTUra: 15/06/2021, às 09:00 horas. local P/ 
rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no 
endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderá ser 
lido ou obtido cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - 
Setor de licitações e contratos, situado na avenida Manoel félix de farias 
nº. 174, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. 
Vitória do Xingu/Pa, 27/05/2021. cleonice da silva soares - Pregoeira

Protocolo: 661289

eXtrato de reVoGaÇÃo
Fica reVoGado o Processo administrativo nº 042/2021, dispensa de 
licitação nº 012/2021 - contrato administrativo nº 076/2021 - coNTra-
TaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53; coNTraTado: WH aS-
SESSoria E coNSUlToria lTda- cNPJ: 21.756.037/0001-14; oBJETo: 
Prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria administrativa e 
financeira; DO DISPOSITIVO LEGAL: Art. 49 da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
na cláusula 7ª do contrato administrativo. daTa da rEVoGaÇÃo: Vitória 
do Xingu/Pa: 18 de maio de 2021.

eXtrato de reVoGaÇÃo
Fica reVoGado o Processo administrativo nº 043/2021, dispensa de 
licitação nº 013/2021 - contrato administrativo nº 077/2021 - coNTra-
TaNTE: SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE ViTÓria do XiNGU 
- SEMEd (fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo) - cNPJ: 14.811.402/0001-
80; coNTraTado: WH aSSESSoria E coNSUlToria lTda- cNPJ: 
21.756.037/0001-14; oBJETo: Prestação de serviços técnicos de assesso-
ria e consultoria administrativa e financeira; DO DISPOSITIVO LEGAL: Art. 
49 da lei federal nº. 8.666/93. daTa da rEVoGaÇÃo: Vitória do Xingu/
Pa: 18 de maio de 2021.

eXtrato de reVoGaÇÃo
Fica reVoGado o Processo licitatório nº 044/2021, dispensa de licita-
ção nº 014/2021 - contrato administrativo nº 20210073 - coNTraTaNTE: 
fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE ViTÓria do XiNGU SEcrETaria MUNi-
ciPal dE SaÚdE) - cNPJ: 11.190.812/0001-63; coNTraTado: WH aS-
SESSoria E coNSUlToria lTda- cNPJ: 21.756.037/0001-14; oBJETo: 
Prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria administrativa e 
financeira; DO DISPOSITIVO LEGAL: Art. 49 da Lei Federal nº. 8.666/93. 
daTa da rEVoGaÇÃo: Vitória do Xingu/Pa: 18 de maio de 2021.

eXtrato de reVoGaÇÃo
Fica reVoGado o Processo licitatório nº 045/2021, dispensa de licita-
ção nº 015/2021 - contrato administrativo nº 20210074 - coNTraTaNTE: 
fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social - cNPJ: 13.461.787/0001-
30; coNTraTado: WH aSSESSoria E coNSUlToria lTda - cNPJ: 
21.756.037/0001-14; oBJETo: Prestação de serviços técnicos de assesso-
ria e consultoria administrativa e financeira; DO DISPOSITIVO LEGAL: Art. 
49 da lei federal nº. 8.666/93. daTa da rEVoGaÇÃo: Vitória do Xingu/
Pa: 18 de maio de 2021.

eXtrato de reVoGaÇÃo
Fica reVoGado o Processo administrativo nº 090/2021, Pregão Eletrô-
nico SrP nº. 9/2021-037-PMVX. oBJETo: aquisição de combustíveis; do 
diSPoSiTiVo lEGal: art. 49 da lei federal nº. 8.666/93. daTa da rEVo-
GaÇÃo: Vitória do Xingu/Pa: 20 de maio de 2021.

Protocolo: 661294

..

eMPresariaL
.

Maria sUeLy Farias rosa 
cPF: 259.945.652-53 

responsável pela cricaré empreendimento agroflorestal Ltda 
cNPJ: 23.293.116/0001-61, torna público que requereu a Secretaria 
Estadual do Meio ambiente e Sustentabilidade - SEMaS, a licença Pré-
via para atividade de piscicultura de espécies exóticas, com processo nº 
36042/2017, localizada na rua Sebastião da Silva, S/N, lote 01, quadra 
18, condomínio rural, cEP: 68.625-970, município de Paragominas / Pa.

Protocolo: 661311

a HiGHLiNe do BrasiL ii iNFraestrUtUra 
de teLecoMUNicaÇÕes s.a. 

inscrita no cNPJ/MF sob o nº 27.902.165/0001-05 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de 
Tracuateua a licença de instalação nº 003/2021 para atividade de implan-
tação da infraestrutura de suporte aos equipamentos de telecomunicações, 
conforme o processo nº 003/2021, situado na rodoVia Br308, KM22, 
Vila MaNoEl doS SaNToS - TracUaTEUa/Pa (PaTrc001).

Protocolo: 661312

a HiGHLiNe do BrasiL ii iNFraestrUtUra 
de teLecoMUNicaÇÕes s.a. 

inscrita no cNPJ/MF sob o nº 27.902.165/0001-05 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de 
Tracuateua a licença de instalação nº 002/2021 para atividade de implan-
tação da infraestrutura de suporte aos equipamentos de telecomunicações, 
conforme o processo nº 002/2021, situado na Vila fáTiMa, rUa MaNoEl 
loPES, S/Nº, ZoNa rUral - TracUaTEUa/Pa (PaTrc002).

Protocolo: 661313

a eMPresa HiGHLiNe do BrasiL ii iNFraestrUtUra 
de teLecoMUNicaÇÕes s.a. 
(cNPJ 27.902.165/0001-05) 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de 
ipixuna do Pará/Pa, a licença ambiental de instalação nº 003/2021 (Proc. 
Nº 029/2021), com validade até 19/05/2023, para Estação rádio Base/
ErB Site id. 4S-PaS041_PaPXN001, situado à rua luzia Santa, 23, Vila 
Genésio, ipixuna do Pará/Pa, cEP 68637-000.

Protocolo: 661314

Pedreira reis eireLi-Me 
cNPJ Nº 26.220.073/0001-82 

Torna publico que recebeu a licença ambiental operacional junto a SEM-
Ma - Secretaria Municipal de Meio ambiente de Uruará, com a atividade 
de Extração de minerais não metálicos, calcário/caulim/quartzito, Sob o 
Processo Numero 175/2019-2.

Pedreira reis eireLi-Me 
cNPJ Nº 26.220.073/0001-82 

Torna publico que recebeu a licença ambiental operacional junto a SEM-
Ma - Secretaria Municipal de Meio ambiente de Uruará com a atividade de 
Beneficiamento de calcário e outros produtos rochosos de aplicação direta 
na agricultura,  Sob o Processo Numero 200/2020-2.

Protocolo: 661324

a eMPresa HiGHLiNe do BrasiL ii iNFraestrUtUra 
de teLecoMUNicaÇÕes s.a. 
(cNPJ 27.902.165/0001-05) 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de 
ipixuna do Pará/Pa, a licença ambiental de instalação nº 001/2021 (Proc. 
nº 027/2021), válida até 19/05/2023, para Estação rádio Base/ErB Site 
id. 4S-PaS043_PaPXN003, situado à rua Magalhães Barata, S/N, distrito 
Novo Horizonte, ipixuna do Pará/Pa, cEP 68637-000.

Protocolo: 661322

a eMPresa HiGHLiNe do BrasiL ii iNFraestrUtUra 
de teLecoMUNicaÇÕes s.a. 
(cNPJ 27.902.165/0001-05) 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de 
ipixuna do Pará/Pa, a licença ambiental de instalação nº 002/2021 (Proc. 
nº 028/2021), válida até 19/05/2023, para Estação rádio Base/ErB Site 
id. 4S-PaS042_PaPXN002, situado à rua itupiranga (Pa150, Km 193), 
Vila campos Belos, ipixuna do Pará/Pa, cEP 68637-000.

Protocolo: 661321

a aLcoa WorLd aLUMiNa BrasiL Ltda. 
cNPJ 06.167.730/0005-91 

Torna público que solicitou a SEMaS/Pa através do Processo 13883/2021, 
a licença de instalação para a implantação da lagoa de disposição de re-
jeitos nº 8 na mina Juruti, na zona rural do município Juruti/Pa.

Protocolo: 661328


